
 
Комитет государственного строительного надзора и государственной 

экспертизы Ленинградской области 
 

ПРИКАЗ  
 от «23» октября 2013 года № 12 

 
О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного 

надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 17 июня 
2011 года № 15 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления комитетом государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области государственной услуги 

по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» 
 
В целях приведения нормативных правовых актов комитета государственного 

строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области в 
соответствие с действующим законодательством 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
Внести в Административный регламент предоставления комитетом 

государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию, утвержденный приказом комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 17 
июня 2011 года № 15, следующие изменения: 

1) дополнить разделом 21 следующего содержания: 
«21. Информация об услугах, являющихся необходимыми и обязательными 

для предоставления Государственной услуги 
Для предоставления Государственной услуги получение услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления Государственной 
услуги, не требуется.»; 

2) абзац второй пункта 5.6 исключить; 
3) пункт 5.7 изложить в следующей редакции: 
«5.7. Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не дается: 
а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз 

жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи; 
б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, 

фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные 
в жалобе». 

Председатель комитета                   М. И. Москвин 


